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زير آسمان فيروزه اى

هفت جهان

ياد

ادامه از صفحه اول

به یاد حسن حاضرمشار
دیگر از پیرمرد کنج صبا خبری نیست

ــز کار خود  � ــرد آرام روی می مولود زندی نژاد:پیرم
خم شده بود و در حال چسباندن قطعه های مقواهای 
ــتعمل بود؛ روی میزش چند کار آدمک  کارتن های مس
ــد. کارگاهی کوچک کنج حیاط  ــی دیده می ش و نقاش
ــدت کوتاهی برقرار  ــه صبا که قرار بود برای م موسس
ــه به وجود  ــت. هم ــالی ادامه داش ــد اما چند س باش
ــار» و کارگاهش عادت داشتند و هر  «حسن حاضرمش
ــدند و از آثارش خریداری  ــزش جمع می ش روز دور می
ــت،  ــق پیرمرد داش می کردند. آثاری که حکایت از عش
ــر را در آغوش  ــه یکدیگ ــی و مجنونی ک ــت لیل حکای
ــر کج کرده  ــفیدی که س ــیده بودند و پرنده های س کش
ــد و گل هایی که روی  ــد آزادی را می دادن ــد و نوی بودن
ــود و زندگی و  ــده ب ــیده ش کاغذ و مقوا با خودکار کش
ــی چون  ــاید اگر کس ــیدند. ش طبیعت را به رخ می کش
ــت، نبود،  ــز درمبخش که خود هنرمندی تواناس کامبی
ــتاد  ــرد. به قول اس ــر او پی نمی ب ــه عمق هن ــی ب کس
ــش خصیصه اصلی  ــش کارهای غیرآکادمیک درمبخ
ــذب می کرد.  ــب را به خود ج ــود که مخاط ــارش ب آث
حاضرمشار گرچه در اوایل ۸۰سالگی به جامعه هنری 
ــد اما با برگزاری چند کارگاه و نمایشگاه در  معرفی ش
ــتان، هما، محجوبی، دی و نمایشگاه  گالری های گلس
ــه هنرمندان  ــدان خودآموخته در خان ــی هنرمن گروه
ایران، گالری لاله و موزه هنرهای زیبای کاخ سعدآباد 
ــه»  ــدان خودآموخت ــدر هنرمن ــوان «پ ــت به عن توانس
ــیاری از  ــا جایی که بس ــب کند ت ــی ممتاز کس جایگاه
ــیاری از هنرمندان و حتی سفارت  ــوی بس آثارش از س
ــه خریداری شد.  امروز دیگر از پیرمرد کنج صبا  فرانس
ــت! او همان گونه که آرام به درون جامعه  خبری نیس
هنری رسوخ کرده بود، آرام و بی صدا از پیش ما رفت 
تا در قطعه هنرمندان جای گیرد، اما میز کوچکش به 
ــت که  ــراه ابزار و آدمک بلندقدش یادگارهایی اس هم

در کنج حیاط صبا خاطراتش را زنده نگه  می دارند. 

گام های نجات بخش
ــت می داری  ــه آنچه برای خود دوس اول: اینک
ــر خود  ــه ب ــداری و آنچ ــت ب ــم دوس ــرای او ه ب

نمی پسندی برای او هم نپسندی. 
دوم: اینکه با جان و مال و زبان و دست و پایت 

او را یاری کنی. 
ــوم: آنکه در پی جلب رضای او باشی و او را  س

به خشم نیاوری و دستورش را اطاعت کنی. 
ــم» و «راهنما» و  ــرای او «چش ــارم: آنکه ب چه

«آینه» باشی.
ــی و  ــیر باش ــود که تو س پنجم: آنکه چنین نش
ــی و او تشنه، تو پوشیده  ــنه، تو سیراب باش او گرس

باشی و او عریان! 
ــه کارهای  ــی داری ک ــر خادم ــم: آنکه اگ شش
ــی  ــلمانی را می شناس تو را انجام می دهد اما مس
ــتی که  ــزار خودت را بفرس ــت، خدمتگ که تنهاس
ــذا بپزد و برایش  ــوید. برایش غ لباس هایش را بش

جا بیندازد. 
هفتم: آنکه قسم خوردن او را بپذیری، دعوتش 
ــه عیادتش بروی،  ــی، در بیماری اش ب ــول کن را قب
ــوی و اگر  ــییع جنازه حاضر ش ــش برای تش در مرگ
ــی و  ــازی دارد، در رفع آن نیاز بکوش ــت و نی حاج
ــت کند. هرگاه چنین  ــذاری که او از تو درخواس نگ

کردی ولایت تو به ولایت خدا متصل می گردد. 
ــات  ــاز طبق ــع نی ــان رف ــران هیچ زم ــردم ای م
ــد.  نکرده ان ــوش  فرام را  ــه  جامع ــت  پایین دس
ــودکان کار،  ــگان و مردم به ک ــیت فرهیخت حساس
ــاهد  ــت و... ش ــراد بدسرپرس ــا و اف کارتن خواب ه
درستی این ادعا است. ولی صدافسوس در جامعه 
ــا رعایت  ــت و مهربانی را ب ــی افراد محب ــا، برخ م
ــه کم رنگ می کنند.  ــردن حقوق افراد در جامع نک
این مصیبت بیشتر توسط برخی سیاستمداران آنها 
ــر از آثار  ــی حقوق به غی ــام می گیرد. فراموش انج
منفی در روان و وجدان فرد فراموشکار، در نابودی 
ــراد در مصاحبه،  ــر دارد. برخی اف ــلاق هم تاثی اخ
سخنرانی، یادداشت در سایت و روزنامه و بنرهای 
ــراد می گویند که  ــخنانی را درباره اف ــی س تبلیغات
ــود، آشفته  ــخن درباره خود آنها بیان ش اگر آن س
ــخنان مطابق آموزه های اسلامی  می شوند. این س
ــق رعایت نکردن حقوق مومن  تهمت و از مصادی
ــت بودن این  ــت. امام صادق(ع) درباره ناشایس اس
ــی برادر مومن  ــا می فرمایند: «هرگاه مومن رفتاره
ــه او تهمت بزند ایمان  ــازد و ب خویش را متهم س
ــود همچنان که نمک در آب  از قلب او محو می ش
ــت رابطه خود را با این  ذوب می گردد.» خوب اس
ــان می خواستند از  راهنمایی ها همانگونه که ایش
ــارج کنیم و با  ــنامه ای خ ــخصی و شناس جنبه ش
ــام همام، خود و جامعه  عمل به گفته های آن ام

را نجات دهیم. 

پيشنهاد روز

رونمایی از نامه  های پرتب وتاب 
«بورخس» 

ــای  � «نامه ه ــاب  کت از  ــی  رونمای ــم  مراس شرق: 
پرتب وتاب خورخه لوئیس بورخس»، ۱۹دی در خانه 
ــاب «نامه های  ــود. کت ــران برگزار می ش ــدان ای هنرمن
ــنده   ــده  نویس ــاب» حاوی نامه های منتشرنش پرتب و ت
ــت  ــه لوئیس بورخس اس ــی، خورخ ــدار آرژانتین نام
ــرش آنها  ــرگ او، همس ــال پس از م ــدود ۱۰س که ح
ــا را در  ــس این نامه ه ــر کرد. بورخ ــف و منتش را کش
ــه دونفر از  ــا ۱۹۲۳ ب ــال های ۱۹۱۹ ت ــی طی س جوان
ــورِدا  خاکوبو س دوره اش؛  آن  ــتان  دوس ــن  نزدیک تری
ــت. در کتاب حاضر  ــته اس ــس آبرامویچ نوش و موری
ــورِدا و  ــه خطاب به س ــده که ۴۶نام ــه گرد آم ۷۱نام
ــت. نامه های  ــه آبرامویچ اس ــه  دیگر خطاب ب ۲۵نام
ــورِدا نزد دخترش، پیلار، نگهداری  شده  خطاب به س
ــال۱۹۹۶ آنها  ــر بورخس، ماریا کوداما، در س که همس
ــه آبرامویچ  ــرش ب ــرد. او نامه های همس ــف ک را کش
ــتانتینی  ــه  ادواردو. اف. کس ــق موسس ــز از طری را نی
ــت آورد و آنها را برای اولین بار در سال۱۹۹۹ به  به دس
ــبیری، ضمن ترجمه  نامه ها و  ــاند. نجمه  ش چاپ  رس
ــی نام ها و مکان هایی  ــه  مفصل آن، برای تمام مقدم
ــس و پاورقی ها و منابع از آنها  ــه در نامه های بورخ ک
یادشده، توضیحات مفصل و کاملی ارایه کرده است. 
ــر مشکی منتشر شده  ــوی نش این کتاب به تازگی از س
است و مراسم رونمایی از آن جمعه، ۱۹دی از ساعت 
ــهناز خانه هنرمندان برگزار  ۱۵ تا ۱۷در سالن استاد ش

می شود. 

«عیاری» به خانه هنرمندان می رود

ــه کارگردانی  � ــش» ب ــوی آت ــم «آن س شرق: فیل
کیانوش عیاری و برگزاری نشست نقدوبررسی این اثر 

در سینماتک خانه هنرمندان ایران برگزار می شود. 
ــه  خان ــینماتک  س ــه  برنام ــتادویکمین  هش
ــی  ــد و بررس ــش و نق ــه نمای ــران ب ــدان ای هنرمن
ــوش عیاری  ــاخته کیان ــوی آتش»، س فیلم «آن س
ــاعت۱۸ در تالار استاد  اختصاص دارد. این فیلم س
ــران روی پرده می رود و  ــهناز خانه هنرمندان ای ش
سپس نشست نقد و بررسی آن با حضور کیانوش 
عیاری، کارگردان این فیلم و شاهین امین به عنوان 
ــود. «آن سوی آتش» محصول  منتقد برگزار می ش
ــتان یک زندانی است که پس از  ــال۱۳۶۶ و داس س
ــهم خود  ــراغ برادر خود می رود تا س آزادی به س
ــت تصاحب خانه  ــرکت نفت باب ــی که ش را از پول
ــم ۹۸دقیقه ای  ــرد. در این فیل ــا پرداخته، بگی آنه
ــرداد  ــی، مه ــیامک اطلس ــجاع زاده، س ــرو ش خس
ــت االله لاریانی، کاظم  وفادار، عاطفه رضوی، نعم
ــاهرخ  ش ــت بزرگ،  ــاس دش عب ــتری،  وفادارشوش
ــرج مولایی، منوچهر  ــوان، مصطفی احمدی، ف کی

خندان و پروین سلیمانی بازی کرده اند. 

بیشترین فروش سالانه در تاریخ سینما
«فاکس» رکورد   زد

ــروش  � ــا ف ــس ب ــازی فاک ــتودیو فیلمس شرق: اس
ــطح جهان در  ــش در س ــارددلاری فیلم های ۵/۵میلی
سال۲۰۱۴، رکورد جدیدی از خود به جا گذاشت. فروش 
بلیت فیلم های ساخت این شرکت رکورد قبلی فروش 
ــال۲۰۱۱ در  جهانی را که با رقم ۵/۱۷میلیارددلار در س
ــت. میزان فروش  ــار کمپانی پارامونت بود شکس اختی
فیلم های این شرکت در آمریکای شمالی نیز قابل توجه 
بوده و رقم ۱/۷۹میلیارددلار را پشت سر گذاشته است؛ 
ــته این شرکت همواره  ــال های گذش در حالی که در س
ــرکت های بزرگ  ــت و فروش ش ــیدن به موفقی در رس
ــزارش می دهد که این  ــوده. هالیوودریپورتر گ ناتوان ب
ــرایطی اتفاق افتاد که سال۲۰۱۴،  فروش بی نظیر در ش
ــاچی ها به  ــکا بود و میزان تماش ــینما در آمری رکود س
ــید. پل هانمن،  کمترین میزان خود در دودهه اخیر رس
ــی فاکس در این  ــس پخش و بازاریابی جهان نایب ریی
رابطه می گوید: «سال پررونقی برای استودیوی ما بود 
ــتعداد و سختکوشی فیلمسازان و  که آن را مدیون اس
همکارانمان هستیم و با امید کسب موفقیت بیشتر، به 
استقبال سال۲۰۱۵ می رویم.» بیشترین فروش عایدی 
ــه کارگردانی  ــم جدید «مردان ایکس» ب فاکس از فیل
ــتان، ۷۴۸میلیون دلار  ــوده که در تابس ــینگر ب برایان س
ــقوط  ــت و بعد از آن هم «س ــان فروخ ــطح جه در س
ــیاره میمون ها» با مبلغ ۷۰۹میلیون دلار قرار دارد.  س
ــان  ــم «بخت پریش ــرکت ه ــم این ش ــود ترین فیل پرس
ستاره های ما» بود که تنها ۱۲میلیون دلار خرج ساخت 
ــال پس از  ــد ولی ۳۰۴میلیون دلار فروخت. امس آن ش
ــرادران وارنر با  ــرکت ب کمپانی فاکس نیز فیلم های ش
۴/۷۳میلیارددلار، شرکت دیزنی با ۴/۴۴میلیارددلار و 
ــترین فروش را در  ــت با ۲/۸۲میلیارد دلار بیش پارامون

گیشه جهانی داشته اند.

ــیمین» در فهرست ۵۰ فیلم برتر نیم دهه اخیر،  فیلم «جدایی نادر از س
ــه» و چندین  ــاییل هانک ــس مالیک»، «میش ــاخته هایی از «ترن ــر از س بالات
ــنا، «گاردین» که اخیرا  ــرار گرفت. به گزارش ایس ــردان پرآوازه دیگر ق کارگ
ــته کرده،  ــال گذش ــینمای جهان در پنج س ــی ۵۰ فیلم س ــه معرف ــدام ب اق
«جدایی نادر از سیمین»، ساخته تحسین شده فرهادی را بالاتر از فیلم هایی 
چون «درخت زندگی» برنده نخل طلا، «هنرمند» برنده اسکار بهترین فیلم 
ــق» برنده نخل طلا و اسکار خارجی، «زیبایی  ــال۲۰۱۱، «عش خارجی در س
ــروف و برنده جایزه  ــکار خارجی ۲۰۱۴ و چندین فیلم مع بزرگ» برنده اس

دیگر قرار داد. 
ــاره جدایی  ــن، درب ــریه گاردی ــینمایی نش ــد س ــاو»، منتق ــر برادش «پیت
ــود را در زمره  ــی) خ ــن درام (جدای ــاخت ای ــا س ــادی ب ــد: «فره می نویس
ــاخته او شبیه  کارگردانان مولف چون «آنتونیونی» و «هانکه» قرار داد. س
به یک فیلم کلاسیک است.»در این فهرست نام فیلم های معروف دیگری 
ــه یاد نمی آورد» (برنده نخل  ــته اش را ب چون «عمو بونمی خاطرات گذش

طلا، ساخته «آپیچاتپانگ ویراستاکول» کارگردان تایلندی، فیلم برنده نخل 
ــک»، «بلندی های بادگیر» به  ــاخته «ترنس مالی طلای «درخت زندگی» س
ــون»، «لویاتان»،  ــتاد» از «پل توماس اندرس کارگردانی «آندرا آرنولد»، «اس
ــف»، «روزی روزگاری در آناتولی» به کارگردانی  ــاخته «آندری زیاگینتس س

ــوا اوپنهیمر»، «تنها  ــتند «عمل کشتن» از «جاش «نوری بیلگه جیلان»، مس
ــزرگ» به  ــن»، «خودخواه ب ــگ رفی ــکلاس وندین ــد» از «نی ــدا می بخش خ
ــاخته «وودی آلن»، «آبی  ــمن غمگین» س ــی «کلیو برنارد»، «یاس کارگردان
گرمترین رنگ است» از «عبدالطیف کشیش»، «جانگوی آزاد شده» ساخته 
ــباب بازی» و «منجمد»،  ــتان اس ــن «داس ــن تارانتینو»، دو انیمیش «کوئینتی
ــتیومک کویین»، «درون  ــی» از «اس ــال بردگ ــکار «دوازده س  فیلم برنده اس
ــت» فیلم  ــن»، «هتل بزرگ بوداپس ــرادران «کوئ ــاخته ب ــن دیویس» س لوی
تحسین شده «وس  اندرسون»، «زیر پوست» به کارگردانی «جاناتان گلیزر»، 
ــکار۲۰۱۵، «آیدا» برنده  ــاخته پرامید «ریچارد لینکلیتر» در اس «بچگی» س
ــینمایی در سال۲۰۱۵ از «پاول پالیکوفسکی»، «آقای ترنر»  جوایز متعدد س
ــاخته «آلخاندرو گونزالوایناریتو»  ــی»، «مرد پرنده» جدیدترین س از «مایک ل
ــیتیزن فور» به کارگردانی «لورا پویترس» به چشم می خورد.  ــتند «س و مس
ــاخته جعفر پناهی هم  ــتند «این یک فیلم نیست» س ــت مس در این فهرس

به چشم می خورد. 

 گاردین معرفی کرد
«جدايى» در فهرست 50 فيلم برتر 5سال اخير

ــیقی در  ــرت های موس ــریال لغو کنس سحر آزاد:س
ــید.  ــش هیجان انگیز خود رس ــتان ها به بخ شهرس
حالا دیگر ممانعت از برگزاری یک کنسرت از سوی 
ــتان های  ــی از شهرس ــا خواننده در یک ــروه ی یک گ
ــده و  ــای تکراری تبدیل ش ــور به یکی از خبره کش
ــت که هرازگاهی  ــره ای را به وجود آورده اس زنجی
به سراغ یکی از شهرها می رود. این روزها نیز بوشهر 
و به دنبال آن شیراز بر سر راه مسیر این زنجیره قرار 
ــرت گروه لیان که توانست تنها یکی  گرفته اند. کنس
ــده در روز جمعه، ۱۲دی  ــانس پیش بینی ش از دوس
ــهر برگزار  ــهید آوینی این ش ــینمای ش ــالن س در س
ــیراز مواجه است.  کند، حالا با مخالفت فرماندار ش
ــته نتوانسته بود در  ــال گذش این گروه که طی ۱۶س
ــرود، بالاخره بعد  ــهر روی صحنه ب زادگاهش، بوش
ــاد را دریافت کرد که  از این مدت مجوز وزارت ارش
ــان قرار گرفت و  ــراض گروهی از معترض مورد اعت
ــاعت تاخیر و دخالت نیروی انتظامی  بعد از سه س
ــتاندار، یکی از سانس ها اجرا شد. این  و حمایت اس
ــنبه و یکشنبه هفته آینده  گروه قرار بود روزهای ش
هم کنسرتی در شهر شیراز برگزار کند که گویا دامنه 
مخالفت ها از بوشهر به شیراز نیز گسترش پیدا کرد 
و مصطفی امیری، فرماندار شیراز خبر برگزارنشدن 
ــرت را به خبرگزاری نسیم داده است: «در  این کنس
هیچ شرایطی اجازه برگزاری برنامه هایی که امنیت 
ــد، نمی دهیم.  ــیراز را تهدید کن ــم عمومی ش و نظ
ــأن سومین  ــب با ش برنامه های فرهنگی باید متناس
حرم اهل بیت(ع) باشند. همان گونه که به مدیرکل 
ارشاد فارس اعلام شده نظر قطعی ما عدم برگزاری 
ــرت گروه لیان است و قطعا با هر مجموعه ای  کنس
که برای اجرای این برنامه و مخدوش کردن مصالح 

اصولی نظام اقدام کند، برخورد می کنیم.»
ــیم»، اجرای این کنسرت، سال  بنابر گزارش «نس
ــی زیادی روبه رو بود و تشکل های  گذشته با حواش
ــی  ــیراز ط ــگاه های ش ــی دانش ــجویی و ارزش دانش
ــاد فارس  ــدی، مدیرکل ارش ــزاد مری ــه ای به به نام

ــن شریفیان،  ــینه محس اعلام کردند با توجه به پیش
رییس این گروه کنسرت و حوادث پیش آمده در قبل 
و حین برگزاری این کنسرت در بوشهر، خواهان لغو 

برگزاری این کنسرت در شیراز هستند. 
ــرت های بوشهر  ــوی دیگر جریان لغو کنس از س
ــده و کنسرت سیروان خسروی،  محدود به لیان نش
ــده بود، ۱۷ و ۱۸ دی  خواننده پاپ هم که عنوان ش
ــود، لغو شد. به دنبال  ــینما بهمن برگزار می ش در س
ــی در صفحه  ــار متن ــروی با انتش ــاق، خس ــن اتف ای
ــرت در  ــتاگرام خود به لغو این کنس ــخصی اینس ش
بوشهر اشاره کرد: «کنسرت بوشهر به دلیل مسایلی 
که خودتون بهتر می دونید لغو شد. البته به من این 
ــرت برگزار  ــول رو دادن که ۱۸ و ۱۹بهمن این کنس ق
ــه بلیت تهیه  ــهرى هاى عزیز ک ــه. از همه بوش بش

کرده بودن عذرخواهی می کنم.»
همچنین خوبانی، مدیر موسسه فرهنگی«دی باذر» 
ــت، به سایت «موسیقی  ــرت اس که مجری این کنس
ــتگاه های  ــذ مجوز از دس ــا وجود اخ ــا» گفت: «ب م

ــروش دوهزار بلیت به صورت اینترنتی،  ذی ربط و ف
ــان و فضایی که  ــرت گروه لی ــس از برگزاری کنس پ
ــت شده برای  برخی به وجود آوردند، از ما درخواس
ــات دولت به  ــفر هی ــی آرام قبل از س ــاد فضای ایج
ــروی به زمان دیگری  ــتان، کنسرت سیروان خس اس
ــده که مجوز  ــود. از طرفی به ما گفته ش موکول ش
ــن امنیت آن  ــود، ولی تامی ــه لغو نمی ش ــن برنام ای
برعهده مجری است که البته ما قادر به ارایه چنین 

تعهدی نیستیم.»
او ادامه داد: «ما با تغییر زمان کنسرت مخالفتی 
نکردیم، هرچند هماهنگی گروه های کشوری برای 
ــکل  ــت اما مش ــوار اس ــان دیگر دش ــور در زم حض
اینجاست که اعلام شده تا اطلاع ثانوی برای چنین 
برنامه هایی به صورت کتبی مجوز صادر نمی شود. 
ــلام روز دقیق  ــر قادر به اع ــن رو در حال حاض از ای

کنسرت نیستیم.»
ــراغ  ــه س ــده ب ــات پیش آم ــه اتفاق ــه ب ــا توج ب
ــاد  ــیقی وزارت ارش ــروز ارجمند، مدیر دفتر موس پی

ــال برخوردهای  ــع این نهاد را در قب ــم تا موض رفتی
ــا هماهنگی میان  ــیم: «تاکنون ب صورت گرفته بپرس
ــتانداری ها  ــداری و اس ــی، فرمان انتظام ــای  نیروه
ــیاری از کنسرت ها رفع شده است اما در  مشکل بس
برخی مواقع گروه هایی مانند لیان با مخالفت هایی 
ــن مخالفت ها  ــرم ای ــه به نظ ــوند ک ــه می ش مواج
غیرمنطقی ترین شکل برخورد با یک گروه موسیقی 

است.»
ــانی که  ــن موضوع گفت: «کس ــح ای او در توضی
ــد می توانند  ــان دارن ــروه لی ــخصی با گ ــکل ش مش
ــا رفتارهای  ــه کنند ام ــی مراجع ــع قضای به مراج
ــوی مخالفان،  ــدروز از س ــه در این چن صورت گرفت
غیرقانونی است و اگر مشکلی با موسیقی محلی یا 
ملی دارند، می توانند این مساله را بیان کنند هرچند 
که در این صورت هم می توان اینطور برداشت کرد 
ــاد برای جوانان  ــالم و ش که آنها با یک محصول س

ایرانی مخالف هستند.»
ــه با عنوان  ــورد برخورد افرادی ک ارجمند در م
ــرای گروه هایی مانند  ــا اج ــس به مخالفت ب دلواپ
ــود من دلواپس  ــد، اظهار کرد: «خ ــان پرداخته ان لی
ــتر از آنکه به فکر  ــتم چون آنها بیش دلواپسان هس
ــه جوانان ما برای  ــند، کاری می کنند ک جوانان باش
ــیقی به خارج از کشور  ــای یک کنسرت موس تماش
ــب یا رفتار  بروند و در صورت هر نوع اتفاق نامتناس
ناهنجار در خارج از ایران، گناه بر گردن آنها خواهد 
ــند و  ــد در محکمه مردم جوابگو باش ــود. آنها بای ب
ــت که هر  ــدار نیروی انتظامی و نظام آنقدر هس اقت
ــمی  ــع فعالیت های فرهنگی رس ــردی نتواند مان ف

شود. ما اجازه نمی دهیم این رفتارها تکرار شود.»
ــکل لغو  ــرای رفع مش ــلاش ب ــن از ت او همچنی
ــیراز خبر داد: «در حال رایزنی با  کنسرت لیان در ش
ــوولان شیراز هستیم و در این مورد پیگیری های  مس
لازم را انجام خواهیم داد. این برنامه از دید ما هنوز 
ــوولان شیراز با  ــده است و فکر می کنم مس لغو نش

لغو این برنامه اقتدار خود را از بین نمی برند.»

بعد از بوشهر، نوبت شیراز رسید

موج لغو سریالی کنسرت  ها
پیروز ارجمند: دلواپس دلواپسان هستم

ــت مطبوعاتی فیلم  ــروز اولین نشس شرق: صبح دی
ــهرک  محمد(ص) به کارگردانی مجید مجیدی در ش
سینمایی این فیلم برگزار شد و در خلال آن خبرنگاران 
ــهرک  ــن های این فیلم بازدید کردند. این ش از لوکیش
ــاخته شده، لوکیشن اصلی  که در جاده تهران- قم س
ــی از  ــت. رونمای ــد(ص)» اس ــینمایی «محم فیلم س
ــب، اتاق های  ــه عبدالمطل ــهر مدینه، خان ــه، ش کعب
ــد بود.  ــن بازدی ــف ای ــای مختل ــم و... از بخش ه گری
ــینمایی، علیرضا  ــازمان س حجت االله ایوبی، رییس س
ــر، حبیب ایل بیگی،  ــنواره فیلم فج رضاداد، دبیر جش
ــدی  ــینمای جوان، محمد مه ــن س ــل انجم مدیرعام
ــاره  ــجاع نوری و س حیدریان، تهیه کننده و علیرضا ش
ــات، بازیگران فیلم نیز از جمله افراد حاضر در این  بی

مراسم بودند. 
ــاره به طراحی دکور  ــم با اش حیدریان در این مراس
فیلم توضیح داد: «شاه ابراهیمی، طراح دکور فیلم، از 
سازه های  سبک ولی مقاوم در طراحی صحنه استفاده 

ــازه ای را در طراحی صحنه فیلم های  ــبک ت کرده و س
ــوع برای این فیلم  ــت. در مجم تاریخی ارایه داده اس
سینمایی ۲۲هکتار دکور ساخته شده است.» در ادامه 
مراسم، حجت االله ایوبی در گفت وگو با «شرق» ضمن 
اعلام اینکه این اولین بار است که به طور رسمی از این 
شهرک سینمایی بازدید می کند، از نحوه ساخت دکور 
ــباهت  ــندی کرد و میزان بالای ش این فیلم ابراز خرس
ــتود. وی همچنین  ــی مکه را س ــه فضای واقع آنها ب
ــده به  ــهرک ساخته ش ــدواری کرد که این ش ــراز امی اب
ــگری،  ــود باقی بماند تا بتواند به محل گردش قوت خ
ــت  ــده و به سرنوش ــتی و حتی زیارتی تبدیل ش توریس
دیگر شهرک های سینمایی دچار نشود. رییس سازمان 
ــینمایی در مورد جشنواره فیلم فجر نیز توضیح داد  س
ــبی را طی می کند و برخلاف  ــنواره روند مناس که جش
سال قبل که فیلم ها زیر سایه دو فیلم بیگ پروداکشن 
ــا همه فیلم ها کیفیت  ــال تقریب قرار گرفته بودند، امس
ــط به بالایی دارند و احتمالا شاهد رقابت خوبی  متوس

ــی ترجیح داد در مورد  ــن فیلم ها خواهیم بود. ایوب بی
ــد(ص) نیز  ــی فیلم محم ــش بین الملل ــع و پخ توزی
ــم در این مورد  ــد و به گفتن اینکه تصمی صحبت نکن
ــت ولی در این راه از هیچ  ــت اندرکاران فیلم اس با دس

کمکی دریغ نمی کنیم بسنده کرد. 
ــاداد، دبیر  ــد، علیرضا رض ــن بازدی ــی از ای در بخش
ــنواره فیلم فجر هم در پاسخ به سوالات خبرنگار  جش
«شرق» در مورد مشکلات و مصایب ساخت این فیلم، 
ــی در کنار هم  ــل ایرانی و خارج ــختی کار عوام به س
اشاره کرد و «محمد(ص)» را نه تنها یکی  از پروژه های 
ــینمای ایران، بلکه سینمای جهان برشمرد و  بزرگ س
گفت که به استقبال باشکوه مردم از آن امیدوار است. 
وی در مورد هجمه  وهابیون و دیگر فرقه های  مذهبی 
ــودش را باز  ــی راه خ ــت: «هر فیلم ــن فیلم گف ــه ای ب
می کند. این فیلم از ابتدا با هدف نزدیک کردن مذاهب 
ــعی کردیم به  ــد و س به یکدیگر وارد مرحله تولید ش

حاشیه ها توجهی نکنیم.» 

ــت دوران کودکی  ــه به روای ــم محمد(ص) ک فیل
ــوان فیلم  ــت به عن ــردازد، قرار اس ــلام می پ پیامبر اس
ــوم فیلم فجر به نمایش  ــنواره سی وس افتتاحیه جش
ــه از آن به عنوان  ــول االله» ک ــد. فیلم «محمد رس درآی
ــینمای ایران نام می برند،  پرهزینه ترین پروژه تاریخ س
ــینمایی پیامبراعظم که در ۵۵کیلومتری  در شهرک س
ــت. در این  ــده  اس ــاخته ش ــرار دارد، س ــم ق ــهر ق ش
ــهرهای مکه و مدینه با مشخصات  ــهرک، ماکت ش ش
ــات  (مختص ــک  یک به ی ــدازه  ان در  ــال قبل،  ۱۴۰۰س
ــده  و قرار است پس از  ــاخته ش واقعی) طراحی و س
ــهرک  ــرداری، از این دکور تحت عنوان ش ــان فیلمب پای
ــینمایی پیامبر اعظم برای دیگر پروژه های سینمایی  س

درباره تاریخ اسلام استفاده شود. 
ــت  ــدی، کارگردان این فیلم خود ریاس مجید مجی
هیات داوران این دوره از جشنواره فیلم فجر را برعهده 
ــول االله» در بخش  ــم «محمد رس ــن رو فیل دارد و از ای

خارج از مسابقه نمایش داده می شود. 

جشنواره فجر با فیلم مجیدی افتتاح می شود
رونمايى از لوكيشن فيلم «محمد رسول االله»
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